
 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316 

tel. 65307250, www.livani.lv e-pasts pasts@livani.lv  

 

Līvānu novada domes 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

 

2025. gada 17. jūnijā Nr. 6 

 

 

Sēdes sasaukta plkst.09:00 

Sēdi atklāj plkst. 09:00 

Sēdi vada: Ināra Kalvāne – komitejas priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Sigita Briška – Personāla vadības un administratīvā nodaļas vecākā lietvede  

 

Sēdē piedalās komitejas locekļi:  

1. Andrejs Bondarevs; 

2. Gatis Pastars; 

3. Ginta Kraukle; 

4. Maija Spūle; 

5. Sanita Pinupe. 

 

Sēdē nepiedalās komitejas locekļi: 

1. Kaspars Stikāns – attaisnojošs iemesls; 

2. Mārīte Vilcāne – attaisnojošs iemesls. 

 

Sēdē piedalās: 

1. Aldis Džeriņš – pašvaldības izpilddirektors; 

2. Gatis Pelēķis – Juridiskā nodaļas vadītājs; 

3. Aija Smirnova – Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja; 

4. Ilze Vanaga – Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.livani.lv/
mailto:pasts@livani.lv


2 

 

DARBA KĀRTĪBA:  

1. Par apbalvojuma „Līvānu Goda pilsonis” piešķiršanu 2025. gadā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

2. Par dalību Eiropas Sociālā fonda Plus 4.2.2.1. pasākuma projektā  “Kvalitatīvas un 

mūsdienīgas izglītības īstenošana pirmsskolas, pamata un vidējās izglītības pakāpē”. 

Ziņo Ināra Kalvāne. 

3. Par Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāju. Ziņo Ināra Kalvāne. 

4. Par nolikuma “Par balvu un gājiena “Dzīvi Līvāni ” kārtību Līvānu pilsētas svētkos” 

apstiprināšanu. Ziņo Ināra Kalvāne. 

5. Par finansiālu atbalstu sportistam VĀRDS UZVĀRDS. Ziņo Ināra Kalvāne. 

6. Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes informācija. Ziņo Ināra Kalvāne. 

 

 

 

1. Par apbalvojuma „Līvānu Goda pilsonis” piešķiršanu 2025. gadā. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 42.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Maija Spūle, Sanita 

Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma 

projektu: 

 

Izskatot Līvānu novada pašvaldības deputāšu iesniegumus (deputātes Mārītes Vilcānes 

iesniegums Reģ. DVS NAMEJS  06.06.2025. Nr. LNP/2.1.9.3/25/295 un deputātes Sanitas 

Pinupes iesniegums Reģ. DVS NAMEJS  06.06.2025. Nr. LNP/2.1.9.3/25/297) par pretendentu 

izvirzīšanu apbalvojuma „Līvānu novada Goda pilsonis” piešķiršanai 2025. gadā, saskaņā ar 

Līvānu novada pašvaldības domes 2025. gada 24. aprīļa nolikumu Nr. 1 “Par Līvānu novada 

pašvaldības apbalvojumiem” 2. apakšpunktu apbalvojuma “Līvānu novada Goda pilsonis” 

piešķiršanai 2025. gadā ir izvirzīta Terēzija Rubene. 

Terēzija Rubene ir ilggadēja Līvānu novada kultūras darbiniece un folkloras kopas 

“Turki” vadītāja, kura jau vairākus gadu desmitus aktīvi veicina latviskās kultūras saglabāšanu 

un attīstību. Viņas profesionālā darbība aizsākās 1982. gadā, vadot dažādus kultūras namus un 

iedvesmojot sabiedrību ar savu mērķtiecību un kultūras mīlestību. Terēzijas vadītā folkloras 

kopa “Turki” ir kļuvusi par Latgales kultūras simbolu, kurā kopā dzied un darbojas vairākas 

paaudzes, saglabājot un nododot tautas tradīcijas. Viņa ir guvusi valsts mēroga atzinību par 

darbu tradicionālās kultūras mantojuma saglabāšanā, tostarp saņēmusi “Lielo folkloras gada 

balvu” un citus apbalvojumus. Terēzija Rubene ir ne tikai kultūras darbiniece, bet arī sabiedriski 

aktīva personība, kura ar savu piemēru uztur dzīvas latviešu vērtības un latgaliešu tradīcijas, 

iedvesmojot citus novadniekus. 

Atbilstoši Līvānu novada pašvaldības domes 2025.gada 24.aprīļa nolikuma Nr. 1 “Par 

Līvānu novada pašvaldības apbalvojumiem” 2. apakšpunktam, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



3 

 

1. Piešķirt 2025. gadā apbalvojumu „Līvānu novada Goda pilsonis” Terēzijai RUBENEI. 

2. Izmaksāt Terēzijai Rubenei naudas balvu 500,00 EUR (pieci simti eiro, 00 centi) apmērā 

(pirms nodokļu nomaksas) un pasniegt Līvānu novada Goda pilsoņa sudraba nozīmīti 

ar Līvānu novada simboliku.  

3. Apbalvojumu pasniegt šī gada 19. jūlijā Līvānu pilsētas svētku pasākumā. 

4. Atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās pārvaldes Sabiedrisko 

attiecību nodaļas vadītājs un Grāmatvedības nodaļas vadītājs – galvenais grāmatvedis. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

2. Par dalību Eiropas Sociālā fonda Plus 4.2.2.1. pasākuma projektā  “Kvalitatīvas un 

mūsdienīgas izglītības īstenošana pirmsskolas, pamata un vidējās izglītības pakāpē”. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 42.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Maija Spūle, Sanita 

Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma 

projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemta Valsts izglītības attīstības aģentūras 2025. gada 

25. februāra  vēstule Nr. 1.-6.2./791 (reģistrēta DVS NAMEJS 25.02.2025. 

Nr. LNP/2.1.5/25/802) ar aicinājumu piedalīties Eiropas Sociālā fonda Plus projekta īstenošanā. 

Projekta mērķis - nodrošināt bērniem un jauniešiem iespēju apmeklēt norises STEM 

jomā un pilsoniskās līdzdalības jomā, kas sekmē mācību satura sasniedzamo rezultātu un mērķu 

sasniegšanu, lai mācību procesā dažādotu mācīšanās pieredzi, efektīvāk sasaistītu mācību 

teoriju ar praksi, veicinātu izpratni par minēto jomu darba tirgus prasībām, radītu interesi par 

šo jomu apgūšanu un sekmētu turpmāku mācīšanās izvēli minētajās jomās. 

Projekta mērķa grupa - izglītojamie obligātajā pirmsskolas izglītības vecumā izglītības iestādēs, 

kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas, un izglītojamie vispārējās izglītības iestādēs, kas 

īsteno pamatizglītības un vidējās izglītības programmas. 

Projekta norises izglītības iestādēm  jāīsteno  no 2025. gada septembra līdz 2028. gada 

maijam.   

Projektā finansējums  tiks aprēķināts un piešķirts atbilstoši izglītojamo skaitam Līvānu  

novada izglītības iestādēs, pamatojoties uz Valsts izglītības informācijas sistēmas datiem par 

izglītojamo skaitu iepriekšējā mācību gadā.   

Pamatojoties uz projekta idejas atbilstību “Līvānu novada izglītības attīstības stratēģija 

2022.-2027.” 2.rīcību virziena “Atbalsts indivīda izaugsmei” un “Līvānu novada pašvaldības 

integrētās attīstības  programmas 2019.- 2025. gadam” 1.1. rīcības virziena: “Visiem bērniem 

bērnībā (1,5 – 6 gadi) tiek attīstītas pamata dzīves prasmes un radošā domāšana” 1.1.1. 

uzdevumu -  Attīstīt pamata dzīves prasmes un radošumu Līvānu novada pirmsskolas izglītības 

iestādes un izglītības iestāžu pirmsskolas grupu audzēkņiem, 1.2.rīcību virziena: Skolas vecumā 

(7-18 gadi) tiek saglabātas un attīstītas pamata dzīves prasmes, individualitāte, lokālpatriotisms, 



4 

 

biznesa pamatzināšanas, personīgā iniciatīva, atbildība un interese par dabas zinātnēm 1.2.2. 

uzdevumu - Nodrošināt kompetenču izglītības aktivitātes praktisko iemaņu un radošās 

kapacitātes attīstībai novada izglītības iestāžu izglītojamajiem un Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 4. punktu un 8. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Piedalīties 4.2.2.1. pasākuma projektā “Kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības 

īstenošana pirmsskolas, pamata un vidējās izglītības pakāpē” noteikto aktivitāšu 

īstenošanā. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

un Līvānu Bērnu un jauniešu centra vadītājs. 

3. Kontroli par projekta izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

3. Par Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāju. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 42.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Maija Spūle, Sanita 

Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma 

projektu: 

 

Izskatot 2025. gada 12. jūnija Aijas Smirnovas  iesniegumu (reģistrēts 2025. gada 

12. jūnijā DVS Namejs ar reģ. Nr. LNP/2.2.12/25/71) par atbrīvošanu no Līvānu novada 

Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītājas amata. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, Līvānu novada 

pašvaldības domes 2024. gada 30. maija saistošo noteikumu Nr.7 “Līvānu novada pašvaldības 

nolikums” 23. punktu, kas nosaka, ka Dome ar lēmumu ieceļ amatā un atbrīvo no amata 

Pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos un saskaņā ar Aijas Smirnovas 2025. gada 12. jūnija iesniegumu, Līvānu novada 

pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot no Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītājas amata ar 

2025. gada 22. jūliju. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

 

 

4. Par nolikuma “Par balvu un gājiena “Dzīvi Līvāni ” kārtību Līvānu pilsētas svētkos” 

apstiprināšanu. 

 



5 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 42.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Maija Spūle, Sanita 

Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma 

projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā saņemts Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes 

2025. gada 16. jūnija iesniegums Nr. KTSP/1.16/25/17 (reģistrēts pašvaldībā 16.06.2025. Nr. 

LNP/2.1.6/25/2254) ar lūgumu apstiprināt nolikumu “Par balvu un gājiena “Dzīvi Līvāni ” 

kārtību Līvānu pilsētas svētkos 2025. gada 19. jūlijā”, kurā noteikta kārtība dalībai un cīņai par 

naudas balvu Līvānu pilsētas svētku gājienā. Gājienu rīko Līvānu novada kultūras, tūrisma un 

sporta pārvalde. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5. panta pirmo daļu, 10. panta pirmās daļas 

21. punktu,  Līvānu novada pašvaldības dome, 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nolikumu “Par balvu un gājiena “Dzīvi Līvāni” kārtību Līvānu pilsētas 

svētkos 2025. gada 19. jūlijā” (skatīt pielikumā). 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta 

pārvaldes vadītājs, atbildīgais par naudas balvas izmaksu – Līvānu novada Centrālās 

pārvaldes Grāmatvedības nodaļas vadītājs – galvenais grāmatvedis. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  

Nolikums “Par balvu un gājiena “Dzīvi Līvāni ” kārtību Līvānu pilsētas svētkos” uz 2 lpp. 

 

 

5. Par finansiālu atbalstu sportistam VĀRDS UZVĀRDS. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Līvānu novada pašvaldība saņēma 2025. gada 12. jūnija Līvānu novada Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvaldes vēstuli (reģ. 13.06.2025. Nr. LNP/2.1.6/25/2223) par finansiāla 

atbalsta piešķiršanu sportistam VĀRDS UZVĀRDS un 2025. gada 16. jūnija VĀRDS 

UZVĀRDS iesniegumu (reģ. 16.06.2025. Nr. LNP/2.1.9.3/25/325), lai VĀRDS UZVĀRDS 

spētu nodrošināt dalību treniņnometnēs un iegādātos jaunu inventāru, kā arī segtu izmaksas 

gatavošanās procesam Eiropas mēroga sacensībām. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7. punktu, Līvānu novada 

pašvaldības domes 2024. gada 30. maija saistošo noteikumu Nr. 7 „Līvānu novada pašvaldības 

nolikums” 42. punktu, Līvānu novada pašvaldības domes 2025. gada 19. februāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 1 „Līvānu novada pašvaldības budžets 2025. gadam”, Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komiteja atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, 



6 

 

Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav  

NOLEMJ: 

1. Piešķirt VĀRDS UZVĀRDS personas kods, adrese:, finansējumu 350,00 EUR (trīs 

simti piecdesmit euro, 00 centi) apmērā no Līvānu novada pašvaldības Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas budžeta, lai nodrošinātu VĀRDS 

UZVĀRDS dalību treniņnometnēs vai iegādātos jaunu inventāru, vai arī segtu izmaksas 

gatavošanās procesam Eiropas mēroga sacensībām. 

2. Uzdot Līvānu novada Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītājam slēgt līgumu par 

finanšu līdzekļu izlietojumu paredzētajam mērķim. 

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas un Finanšu nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

6. Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes informācija. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

  

Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja Aija Smirnova sniedza 

informāciju: 

1. Pilsētas svētku norises; 

2. Personāla izmaiņas Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldē. 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 09:51 

 

 

Sēdi vadīja  

Komitejas priekšsēdētāja Ināra Kalvāne 

  

Sēdi protokolēja  

Personāla vadības un administratīvā nodaļas  

vecākā lietvede 

 

Sigita Briška 

 

 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 


